W ten sposób w 1899 roku Rosja uzyskuje kon-
cesje w Liaodongu, później domaga się koncesji w Mandżurii, co wywołuje
sprzeciw Japonii, a nie można już nie liczyć się z nią. Wielka Brytania uznaje ja-
pońskie interesy w Korei.

W grudniu 1897 roku flota rosyjska zajmuje Port Artura. Układem z 15(27)
marca 1898 roku Rosja bierze w dzierżawę Półwysep Liotuński, z Portem Artu-
ra, na 25 lat, rząd chiński wyraża zgodę na budowę linii kolejowej od linii
mandżurskiej do Portu Artura i Talien (ros. Dalnij). W 1900 roku Rosja zajmu-
je Mandżurię, czemu sprzeciwia się Japonia.

Wincentego â Paulo: Teresa Ginter, Jakobina Zaremba, Marya
Żagańska, Władysława Zawadzka i Marya Żelaznowska; a także dwaj kapelani:
Matulanisa i ks. Wacław Wyrzykowski (który już naprzód wyjechał do Charbi-
na). Informacją o wyjeździe na Daleki Wschód warszawskiego oddziału sanitar-
nego podał „Tygodnik Ilustrowany" z 11 czerwca (29 maja) 1904 r. (nr 24) na
s. 477. W 43 numerze na s. 827 ukazano zdjęcie budynku w Charbinie z przy-
bitą na nim tablicą, której napis w języku rosyjskim i polskim informował, iż tu
urzęduje Warszawsko-Łódzki Oddział Sanitarny św. Wincentego â Paulo". Wcześ-
niej, w numerze 21, z 21(8) maja 1904 r. na s. 418 „Tygodnik Ilustrowany" za-
mieścił notkę o ks. Wyrzykowskim:

Ks. Wacław Wyrzykowski, decyzją J. E. ks. Arcybiskupa przeznaczony do peł-
nienia obowiązków kapelana wojennego, w dniu 29 kwietnia wyjechał do Portu Ar-
tura. Ks. Wyrzykowski urodził się 10 lutego 1878 r.

z prośbą: czy by nie można za pośrednictwem „Tygodnika" zebrać cokolwiek
książek i przysłać je pocztą dla żołnierzy, i to, jeżeli można, przysłać nie tylko do
Wierchnieudińska, lecz i do Czyty i Charbina?

Pozostaję z prawdziwym szacunkiem
Stanisław Korsak.

Tam, gdzie jest wojna, są chorzy, ranni, inwalidzi i zabici. „Tygodnik Ilustro-
wany" z 24(11) grudnia 1904 r. (nr 52) w artykule Z Dalekiego Wschodu (s. 1007)
opisuje, w jaki sposób grzebie się trupy poległych w Mandżurii: „W długich
wspólnych mogiłach układa się ciała rzędami. Pierwszą tę warstwę trupów przy-
krywa się warstwą gaolanu, a na nią nakładają nowe rzędy poległych.